EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
CNPJ: 13.694.468/0001‐75
CONTRATADA:  D. N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA
CNPJ:14.780.254/0001‐84
OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  no  fornecimento  de material  de  papelaria  e  expediente  para  atender  as
necessidades das Secretarias Municipais de Cordeiros.
PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 21/01/2026 a 31/12/2026
VALOR DA CONTRATAÇÃO:  R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: Pregão eletrônico 016/2025 com fundamento da lei nº 14.133/21.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Secretaria: 0121 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade: 0159 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
2.011 ‐ MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
1.089 CONSTR., PAVIMENT. MANUT. ESTRADAS VICINAIS, RODAGENS, PONTES E ACESSOS RURAIS
2.121 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES
2.122 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
3.3.90.30.00 Material de Consumo
15000000‐ Recursos não Vinculados de Impostos
Órgão: 3 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Secretaria: 0116 SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade: 0154 SECRETARIA DE SAÚDE
2.046 ‐ MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
2.126 ‐ MANUTENCAO DAS ACOES DO BLOCO DA ATENCAO ESPECIALIZADA
2.127 ‐ MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA
2.129‐  GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA INCENTIVO PARA AÇÕES ESTRATÉGICAS
2.130 ‐ GESTAO DAS ACOES DO PROG. INCENTIVO FINANCEIRO DA APS ‐ CAPITACAO PONDERADA2.053 GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA
EM SAÚDE
3.3.90.30.00 Material de Consumo
15001002 Recursos não Vinculados de Impostos ‐ (Saúde)
16000000 ‐ TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL
16320000 ‐ Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados a Saúde
0120 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
Unidade: 0158 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
2.119 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
2.141 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESTRADAS E RODAGENS
3.3.90.30.00 Material de Consumo
15000000‐ Recursos não Vinculados de Impostos
Órgão: 4 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Secretaria: 0113 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Unidade: 0151 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.045 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.012 BLOCO DE GESTÃO DO SUAS ‐ IGD SUAS
2.134 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
2.136 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
3.3.90.30.00 Material de Consumo
15000000 Recursos não Vinculados de Impostos
16600000 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS
16610000 Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social
Órgão: 5 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Secretaria: 0118 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Unidade: 0156 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1.016 AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA DA EDUCAÇÃO
2.022 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO
2.028 MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR
33903000 Material de Consumo
15001001 Recursos não Vinculados de Impostos ‐ (Educação)
15400000 Transferências do FUNDEB ‐ Impostos e Transferências de Impostos (30%)

15500000 Transferência do Salário‐Educação
15530000 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE)
15710000 ‐ Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados a Educação

		2026-02-05T14:21:12-0300